Âkile Müessesesi ve Cezaların Şahsiliği Prensibi

Kasıtlı adam öldürmelerde ve yaralamalarda mağdurların ve mağdur yakınlarının kısas talebinden caymaları veya kısasın herhangi bir nedenle ka-

⁵⁵ Şura, 42/15.

⁵⁶ Necm, 53/38.

⁵⁷ İbn Mâce: Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd er-Rebeî el-Kazvî'nî İbn Mâce (v. 273/887), es-Sünen, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992, s. 36.

⁵⁸ İbn Mâce, s. 26.

⁵⁹ Nesaî: Ebû Abdurrahmân Ahmed b. Ali b. Şuayb en-Nesaî (v. 303/915), es-Sünen, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992, s. 30.

⁶⁰ Ebû Dâvûd: Süleyman b. Eş'âs b. İshâk el-Ezdi Ebû Dâvûd es-Sicistânî, (v. 275/889), es-Sünen, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992, s. 2.

⁶¹ Bardakoğlu, Ali: "Ceza" Maddesi, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C.: 7, İstanbul, 1993, s. 475.

bil olmaması hâlinde, kasıt dışı adam öldürmelerde ve yaralamalarda ise her hâlükârda diyet denilen para cezası-tazminatın ödenmesi icap eder.

367-397.
- Dönmezer, Sulhi / Erman, Sahir: Ceza Hukuku Dersleri Umumi Kısım, İstanbul, 1958. (Ceza Hukuku Dersleri)
- Dönmezer, Sulhi / Erman, Sahir: Nazari ve Tatbiki Ceza Hukuku, Genel Kısım, C.: I, 4. Bası, İstanbul, 1967.
- Ebû Dâvûd: Süleyman b. Eş'âs b. İshâk el-Ezdî Ebû Dâvûd es-Sicistânî, (v. 275/889), es-Sünen, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992.
- Ekinci, Ekrem Buğra: Osmanlı Hukuku Adalet ve Mülk, I. Basım, Ankara, 2008.
- Erem, Faruk: Türk Ceza Hukuku, C.: I, Genel Hükümler, Ankara, 1984.
- Gökçen, Ahmet: Tanzimat Dönemi Osmanlı Ceza Kanunları ve Bu Kanunlardaki Ceza Müeyyideleri, İstanbul, 1989.
- Hasanova, Samire: "İslam Ceza Hukukunda Maslahat Prensibi Açısından Cezalar ve Cezanın Şahsiliği İlkesinin Değerlendirilmesi", Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Y.: 3, C.: 3, S.: 1, Bahar 2017, s. 89-111.

- İbn Mâce: Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîdr er-Rebeî el-Kazvînî İbn Mâce (v. 273/887), es-Sünen, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992.
- İçel, Kayıhan / Donay, Süheyl: Karşılaştırmalı ve Uygulamalı Ceza Hukuku, Genel Kısım, 1. Kitap, 3. Bası, İstanbul, 1999.
- Nallino, Carlo A.: "İslam Hukuku" (Çev.: Akif Erginay); Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Mecmuası, C.: 11, S.: 1-2, Ankara, 1954, s. 543-562.
- Nesaî: Ebû Abdurrahmân Ahmed b. Ali b. Şuayb en-Nesaî (v. 303/915), es-Sünen, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992.
- Önder, Ayhan: Ceza Hukuku Dersleri, İstanbul, 1992.
- Öztürk, Bahri / Erdem, Mustafa Ruhan: Uygulamalı Ceza Hukuku ve Güvenlik Tedbirleri Hukuku, 19. Baskı, Ankara, 2019.
- Pamir, Aybars: "İslâm ve Osmanlı Hukuku'nda Kasame Müessesesi", Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, C.: 54, S.: 4, Ankara, 2005, s.